

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области". Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Вологодской области" в городе Череповец
(полное наименование организации)

2. Место нахождения (юридический адрес): 160012, Вологодская область, г. Вологда, ул. Яшина, д. 1а. Адрес места осуществления деятельности (почтовый адрес): 162610, Вологодская область, г. Череповец, ул. Ломоносова, д. 42 ; тел/факс 8 (82-02) 57-68-84; E mail:cherepovets@fbuz35.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2993

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 19.07.2013

5. ИНН 3525147496

6. ОГРН организации 1053500016240

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
POCC RU 0001.510403	06 июня 2013 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	27.09.2017	Тимочкина Татьяна Михайловна	Инженер	0030005251	21 ноября 2016 г.	4236

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	27.09.2017	Световая среда	Люксметр-яркометр мод. "ТКА-04/3"	16898-97	02663	25.12.2017
2	27.09.2017	Световая среда	Мультиметр цифровой АРРА-61	51214-12	К 11700617	07.12.2017
3	27.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-1	26687-08	114	10.08.2019
4	27.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ-1-2	26687-08	121	10.08.2019
5	27.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4 УМ (4-10)	2437-03	31370	23.08.2018
6	27.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая	11505-92	4	26.09.2018
7	27.09.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОСпр-2а-3-000	11519-06	8583	13.08.2018
8	27.09.2017	Напряженность	Секундомер механический	11519-06	8453	13.08.2018

	трудового процесса	СОПр-2а-3-000			
--	--------------------	---------------	--	--	--

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда


(подпись)

М.Р. Хафизов
Ф.И.О.

08.09.2018
(дата)



ПРИКАЗ

«08» декабря 2017 г.
д.Климовское

№ 60

«О проведении специальной оценки
условий труда в МУК «Климовское СКО»

В целях реализации Федерального закона «О специальной оценке условий труда» № 426-ФЗ от 28.12.2013 г., для организации и проведения специальной оценки условий труда в МУК «Климовское СКО»
Приказываю:

1. Провести специальную оценку условий труда в МУК «Климовское СКО».
2. Для организации проведения специальной оценки условий труда создать комиссию по проведению специальной оценке условий труда (далее комиссию) в составе:

Председатель комиссии:

Директор _____ Н.Н. Шишебарова

Члены аттестационной комиссии:

зав.хозяйством _____ Л.В. Черкесова
(Специалист по охране труда (ФИО)

(или лицо ответственное за
охрану труда))

Методист по работе с населением _____ О.В. Виноградова
(Председатель выборного органа
первичной профсоюзной
организации (или представительный
орган работников)) (ФИО)

3. Утвердить График проведения специальной оценке условий труда МУК «Климовское СКО» (Приложение 1).

4. Определить следующий порядок работы комиссии:

- 4.1. утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест;
- 4.2. выполнять мероприятия, необходимые для проведения специальной оценки условий труда в организации в сроки, указанные в графике работы (Приложение);
- 4.3. осуществлять руководство и контроль над проведением работ на всех этапах специальной оценки условий труда.
5. Комиссии обеспечить предоставление необходимых материалов, с учетом конфиденциальности, а также обеспечить доступ специалистов испытательной лаборатории к рабочим местам для проведения необходимых исследований.
6. Председателю комиссии – провести (по необходимости) заседание комиссии, в целях своевременного устранения выявленных замечаний и приведения показателей, факторов

производственной среды на рабочих местах в соответствии с государственными требованиями в области охраны труда.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
(Должность)

[Подпись]
(Подпись)

А.Н.Шинибарова
(ФИО)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Муниципальное учреждение культуры "Климовское социально-культурное объединение" (МУК "Климовское СКО")

[illegible]

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное учреждение культуры "Климовское социально-культурное объединение" (МУК "Климовское СКО")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
					3.1	3.2	3.3.	3.4.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	17	17	0	17	0	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	19	0	0	0	0	0		
из них женщин	12	12	0	12	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2 ДК	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Художественный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Методист по работе с населением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Руководитель творческого коллектива (танцевального)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное учреждение культуры "Климовское социально-культурное объединение" (МУК "Климовское СКО")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<u>ДК</u>	Мероприятия для улучшения условий труда отсутствующих				
<u>СПОРТ</u>					

Дата составления: 30.03.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор  Н.Н. Шишбарова 21.05.18
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда  Л.В. Черкасова 21.05.18
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Методист по работе с населением, представительный орган работников  О.В. Виноградова 21.05.18
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4236  Татьяна Михайловна Тимошкина 30.03.2018
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)